PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     09.10.2020г.       № 484
          п. Шумячи

	О внесении изменений в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2018 - 2027 годы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»

Администрация муниципального образования Шумячский район Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 11.12.2017 г. № 783, следующее изменение:

1.1. таблицу «Перечень программных мероприятий «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»  на 2018 - 2027 годы» изложить в следующей редакции:

«Перечень программных мероприятий «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»  на 2018 - 2027 годы
	№

п/п
	Наименование задач,
мероприятий
	Год реализации
	Источник

финансирования
	Исполнители

	1
	Мероприятия по развитию инфраструктуры пешеходного  передвижения

	2018-2027
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования «Шумячский» район Смоленской области,

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	1.1
	Проектирование и устройство тротуаров.

	2
	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Озерного сельского поселения

	2018-2027

	Местный бюджет

	Администрация муниципального образования «Шумячский» район Смоленской области,

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  (расчистка, грейдирование)

	2.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.3
	Строительство автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения с повышением качества и технических параметров дорожного полотна:

- «п. Шумячи – п. Займище – д. Песчанка»

	3
	Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе по повышению безопасности дорожного движения.
	2018-2027

	Местный бюджет

	Администрация муниципального образования «Шумячский» район Смоленской области,

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	3.1
	Установка и замена знаков дорожного движения (на щитах со светоотражающей флуоресцентной пленкой жёлто-зеленого цвета)

	3.2
	Установление дорожных ограждений перильного типа, отделяющего пешеходов от проезжей части.

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области К.Е. Буфистова.
	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Г.А. Варсанова